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2023-08-15 

Till NT-rådet från Prostatacancerförbundet 

Angående påskyndandet av ett beslut om läkemedlet 
Pluvicto (Lutetium) 

Prostatacancerförbundet, en patientorganisation som arbetar för att förbättra livsvillkoren för 
män med prostatacancer och deras anhöriga. Vill härmed uttrycka vår oro över den långa 
handläggningstiden för en rekommendation till regionerna om behandling med Pluvicto 
(Lutetium 177). En tämligen ny behandlingsprincip i vårt land - en målsökande strålbehandling, 
ett nytt behandlingsområde – teragnostik.   
 
Den 10 maj 2022 beslutades att Pluvicto skulle omfattas av nationell samverkan. Den 12 juni 2023 
kom den hälsoekonomiska bedömningen av Pluvicto som ni beställt från Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV). Därefter var det vår och många patienters förhoppning att ni 
mycket skyndsamt skulle göra en sammanvägd bedömning och avge en rekommendation om 
läkemedlets användning till landets regioner. 
 
Det är mycket olyckligt att patienter i Sverige inte kan få behandling med Lutetium 177. I vårt 
grannland Finland utförs behandling med Lutetium 177 på privat klinik vilket medfört att de 
svenskar som har en mycket god ekonomi fått tillgång till en, som vi bedömer, mycket angelägen 
behandling för de män som har en metastaserad prostatacancer och där andra behandlingar redan 
prövats. Genom att Lutetiumbehandling inte finns tillgänglig i vårt land får vi ett tydligt kluvet 
förhållande mellan de som har ekonomiska förutsättning för att köpa sin vård och de som saknar 
denna möjlighet.  
 
Allt detta gör att enskilda människor hamnat i något som kan liknas vid ett moment 22. 
Väntetider är förödande för patienter, speciellt när man har cancer i den form där man vet att 
behandling med Pluvicto (Lutetium 177) skulle kunna vara ett alternativ. Livskvaliteten sjunker 
snabbt då oro, otrygghet och ovisshet tar över och hoppet försvinner hos patienten. Cancer väntar 
inte och för de som bara har ett begränsat antal behandlingsalternativ kvar att hoppas på är varje 
extra dag ett dråpslag. Det är omänskligt i den här sjukdomen. 
 
Både läkare och patienter går nu i ovisshet kring den behandling som för många kan vara 
avgörande för att bromsa sjukdomen.   
 
Vi tycker liksom NT-rådet det är viktigt att det görs samma värdering i alla regioner och att det 
blir jämlikt för alla patienter. Även vi är måna om att gemensamma resurser används på ett 
effektivt sätt men det får inte innebära att patienter kommer i kläm för att beslut drar ut på tiden. 
Det är nu av största vikt att Pluvicto-ärendet hanteras skyndsamt! Vi ber er därför att prioritera 
detta ärende och ge oss besked om när ni kommer att fatta ett beslut om Pluvicto. Vi hoppas att ni 
delar vår syn på att detta är en fråga om liv och död för många patienter med prostatacancer. 
 
Med vänliga hälsningar,  

 
Kent Lewén 
Ordförande i Prostatacancerförbundet 

 


